
CÔNG BÁO/Số 15+16/Ngày 15-9-2012 119

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG TRỊ 

 
Số: 13/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Quảng Trị, ngày 16 tháng 8 năm 2012 

NGHỊ QUYẾT 
Về giám sát quản lý, sử dụng ñất  

của các tổ chức ñược Nhà nước giao ñất, cho thuê ñất  
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ 
KHÓA VI, KỲ HỌP THỨ 5 

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Quy chế hoạt ñộng của HðND ban hành kèm theo Nghị quyết số 
12/2011/NQ-HðND ngày 12 tháng 8 năm 2011 và Nghị quyết số 26/2011/NQ-HðND 
ngày 09 tháng 12 năm 2011 về Chương trình hoạt ñộng giám sát của HðND tỉnh năm 
2012;  

Sau khi xem xét Báo cáo số 128/BC-HðND ngày 09 tháng 8 năm 2012 của Thường 
trực HðND tỉnh về tình hình quản lý, sử dụng ñất của các tổ chức ñược Nhà nước giao 
ñất, cho thuê ñất trên ñịa bàn tỉnh và ý kiến của ñại biểu HðND tỉnh, 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Tán thành Báo cáo của Thường trực HðND tỉnh về giám sát tình hình quản 
lý, sử dụng ñất của các tổ chức ñược Nhà nước giao ñất, cho thuê ñất trên ñịa bàn tỉnh. 

ðiều 2. ðể sử dụng ñất có hiệu quả, ñúng quy ñịnh của Luật ðất ñai, thúc ñẩy kinh 
tế - xã hội của tỉnh phát triển, HðND tỉnh yêu cầu UBND tỉnh thực hiện các biện pháp 
sau: 

1. ðình chỉ khai thác, tận thu ti tan tại Cụm Công nghiệp ðông Gio Linh ở xã Gio 
Việt của Công ty TNHH một thành viên Hoàng Khang; ñình chỉ khai thác, tận thu ti tan 
tại Trảng ðìa ở xã Gio Mỹ của Hợp tác xã Sản xuất Nông nghiệp Cẩm Phổ và Công ty 
Cổ phần Khoáng sản Thanh Tâm. Tịch thu, sung công quỹ nhà nước các sản phẩm do 
khai thác trái phép mà có. 

Thực hiện nghiêm việc ngừng cấp mới giấy phép khai thác, tận thu ti tan dưới mọi 
hình thức trên ñịa bàn toàn tỉnh theo Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ. 



120 CÔNG BÁO/Số 15+16/Ngày 15-9-2012

2. Tiến hành kiểm tra, thanh tra, xem xét và sớm ñiều chỉnh, thu hồi ñất của 85 ñơn 
vị sử dụng ñất vi phạm Luật ðất ñai, trong ñó: kiểm tra, xem xét thu hồi 62 khu ñất; 
kiểm tra quy mô 23 dự án ñể thu hồi phần diện tích ñất sử dụng không ñúng mục tiêu 
ñầu tư, không triển khai xây dựng giai ñoạn II của dự án (có chi tiết ñính kèm).  

3. Rà soát lại quy hoạch chi tiết các khu du lịch, khu công nghiệp, cụm công 
nghiệp, làng nghề ñể sử dụng ñất có hiệu quả. Tạm dừng quy hoạch và thu hút ñầu tư 
vào các khu công nghiệp, cụm công nghiệp, khu du lịch mới khi tỷ lệ lấp ñầy thực tế các 
khu công nghiệp, cụm công nghiệp, khu du lịch ñã phê duyệt ñạt dưới 70%. Rà soát giấy 
chứng nhận ưu ñãi ñầu tư của các dự án, nếu không thực hiện ñúng mục tiêu ñầu tư thì 
thu hồi. ðiều chỉnh quy mô một số dự án thuê ñất nhưng sử dụng không hợp lý, lãng phí 
quỹ ñất. Thực hiện ñấu giá quyền thuê ñất ñể chống thất thu cho ngân sách. Chỉ ñạo ký 
kết lại hợp ñồng thuê ñất ñể thực hiện ñầy ñủ nghĩa vụ thuế sử dụng ñất. Không giao nhà 
ñầu tư trực tiếp làm chủ ñầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng tại các cụm công nghiệp nếu dự 
án ñầu tư chưa ñược phê duyệt tổng mức ñầu tư và nhà ñầu tư chưa ñược thẩm ñịnh về 
năng lực ñầu tư của cơ quan nhà nước có thẩm quyền. Sau ñầu tư nhà ñầu tư phải bàn 
giao cơ sở hạ tầng cho UBND cấp huyện quản lý. Nhà nước hoàn trả vốn ñầu tư cho 
doanh nghiệp bằng quỹ ñất trong cụm công nghiệp và các chính sách ưu ñãi, phù hợp 
với năng lực và nhu cầu thực tế sử dụng ñất của dự án ñầu tư vào cụm công nghiệp. 
Phần diện tích còn lại nhà nước thực hiện các cơ chế thu hút, kêu gọi ñầu tư theo mục 
tiêu ñã quy hoạch. Chấm dứt tình trạng sau ñầu tư doanh nghiệp chiếm giữ ñất gây khó 
khăn cho việc thu hút các nhà ñầu tư khác. Nghiên cứu, ñề xuất trình HðND tỉnh ñiều 
chỉnh, bổ sung chính sách thu hút ưu ñãi ñầu tư. 

4. Thực hiện nghiêm các kết luận thanh tra: Kết luận thanh tra số 2827/KL-CT 
ngày 26 tháng 10 năm 2011 của Chủ tịch UBND tỉnh thanh tra diện rộng về quy hoạch, 
kế hoạch và quản lý ñất ñai trên ñịa bàn tỉnh; các kết luận thanh tra chuyên ngành; kết 
luận kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước liên quan ñến sử dụng ñất; chấn chỉnh lại công 
tác quản lý nhà nước về ñất ñai và sử dụng ñất của các tổ chức ñược nhà nước giao ñất, 
cho thuê ñất. Kiểm ñiểm làm rõ trách nhiệm của các tổ chức, cá nhân trong việc quản lý 
nhà nước về ñất ñai. 

5. Chỉ ñạo các ñịa phương lập kế hoạch sử dụng phần ñất thu hồi phù hợp với quy 
hoạch, tránh tái diễn tình trạng ñể ñất lãng phí, ñất bị lấn, bị chiếm, cho thuê, cho mượn 
sai quy ñịnh. Chỉ ñạo UBND các huyện, thành phố, thị xã khẩn trương hoàn thành cấp 
Giấy chứng nhận quyền sử dụng ñất trong năm 2013 theo chỉ ñạo của Thủ tướng Chính 
phủ.  

6. Hoàn chỉnh ðề án Quy hoạch sử dụng ñất giai ñoạn 2010 - 2020 và kế hoạch sử 
dụng ñất giai ñoạn 2011 - 2015 trình HðND tỉnh ra nghị quyết trình Chính phủ phê 



CÔNG BÁO/Số 15+16/Ngày 15-9-2012 121

duyệt ñể thực hiện. Chỉ ñạo các ñịa phương tổ chức xây dựng quy hoạch, kế hoạch sử 
dụng ñất. Xây dựng quy chế phối hợp công tác quản lý nhà nước về ñất ñai giữa chính 
quyền cấp xã, huyện và các cơ quan tham mưu liên quan của UBND tỉnh. Thực hiện 
nghiêm Quy chế dân chủ cơ sở trong quá trình lập quy hoạch và triển khai dự án. 

7. Kiện toàn tổ chức, biên chế ñội ngũ làm công tác thanh tra về ñất ñai, Văn phòng 
ðăng ký quyền sử dụng ñất các cấp. Nâng cao năng lực, phẩm chất chính trị của cán bộ 
quản lý ñất ñai các cấp. Quan tâm ñầu tư cơ sở vật chất và bố trí ñủ kinh phí cho công 
tác xây dựng quy hoạch. 

8. Tiếp tục tăng cường tuyên truyền phổ biến pháp luật về ñất ñai một cách sâu 
rộng, thường xuyên, liên tục bằng nhiều hình thức trong các cấp, các ngành, người thi 
hành công vụ, doanh nghiệp và nhân dân ñể tạo sự ñồng thuận cao trong chấp hành, thực 
thi pháp luật về ñất ñai trên ñịa bàn tỉnh. 

9. Tiếp tục làm việc với các Bộ, ngành Trung ương, Thủ tướng Chính phủ  ñể ñiều 
chỉnh quy hoạch, xác ñịnh nhu cầu thực tế, thu hồi một phần ñất của Trại giam Nghĩa 
An, Trung tâm Khoa học sản xuất Lâm nghiệp Bắc Trung Bộ giao lại cho dân sản xuất. 
Kiến nghị với Chính phủ sớm giải quyết dứt ñiểm tình trạng tranh chấp ñất ñai của tỉnh 
Thừa Thiên - Huế với tỉnh Quảng Trị trên ñịa bàn xã A Bung huyện ðakrông làm ảnh 
hưởng nghiêm trọng ñến sản xuất, ñời sống và trật tự an toàn xã hội trên ñịa bàn. 

10. Tăng cường công tác thanh tra, giám sát và thi hành kết luận thanh tra, kiểm 
toán, xử lý giải quyết kịp thời các khiếu nại, tố cáo về ñất ñai.  

11. Xây dựng trình HðND tỉnh phê duyệt Quy hoạch khoáng sản trên ñịa bàn theo 
quy ñịnh của Luật Khoáng sản. 

ðiều 3. Giao UBND tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết và báo cáo kết quả thực 
hiện Nghị quyết với HðND tỉnh tại kỳ họp thứ 8 (tháng 7 năm 2013).  

 Giao Thường trực HðND tỉnh, các Ban của HðND tỉnh, ñại biểu HðND tỉnh giám 
sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh và các tổ chức chính trị - xã hội phối 
hợp giám sát thực hiện Nghị quyết.  

Nghị quyết này ñược HðND tỉnh khóa VI, kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 16 tháng 8 
năm 2012 và có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày thông qua. 

CHỦ TỊCH 

Lê Hữu Phúc 



122 CÔNG BÁO/Số 15+16/Ngày 15-9-2012

L
ý 

do
 

  Q
uá

 4
2 

th
án

g 
ch

ưa
 s

ử 
dụ

ng
 ñ

ất
 ñ

ể 
th

ực
 h

iệ
n 

dự
 á

n 

Q
uá

 2
6 

th
án

g 
ch

ưa
 s

ử 
dụ

ng
 ñ

ất
 ñ

ể 
th

ực
 h

iệ
n 

dự
 á

n 

N
ợ 

ti
ền

 th
uê

 ñ
ất

 ñ
ối

 v
ới

 N
hà

 n
ướ

c 

M
ột

 p
hầ

n 
di

ện
 tí

ch
 ñ

ất
 s

ử 
dụ

ng
 k

hô
ng

 ñ
ún

g 
m

ục
 ñ

íc
h 

S
ử 

dụ
ng

 k
hô

ng
 c

ó 
hi

ệu
 q

uả
 

K
hu

 ñ
ất

 t
ại

 ñ
ườ

ng
 T

rầ
n 

H
ưn

g 
ð

ạo
, 

ñư
ờn

g 
T

hà
nh

 C
ổ 

ch
ư

a 
ñư

a 
và

o 
sử

 d
ụn

g 
qu

á 
71

 th
án

g 

Q
uá

 2
1 

th
án

g 
ch

ưa
 ñ

ưa
 ñ

ất
 v

ào
 s

ử 
dụ

ng
 

Q
uá

 2
3 

th
án

g 
ch

ưa
 ñ

ưa
 ñ

ất
 v

ào
 s

ử 
dụ

ng
 

C
hư

a 
ñư

a 
kh

u 
ñấ

t v
ào

 x
ây

 d
ựn

g 

C
hư

a 
ñư

a 
ñấ

t v
ào

 s
ử 

dụ
ng

 q
uá

 th
ời

 h
ạn

 1
7 

th
án

g 

C
ho

 t
hu

ê 
là

m
 m

ặt
 b

ằn
g 

cư
a 

xẻ
 g

ỗ;
 ñ

ể 
ñấ

t 
bị

 l
ấn

 c
hi

ếm
. 

C
hư

a 
nộ

p 
ti

ền
 th

uê
 ñ

ất
 

M
ột

 p
hầ

n 
di

ện
 tí

ch
 c

òn
 lạ

i c
hư

a 
sử

 d
ụn

g 

S
ử 

dụ
ng

 ñ
ất

 k
hô

ng
 ñ

ún
g 

m
ục

 ñ
íc

h,
 c

ho
 t

hu
ê 

là
m

 m
ặt

 b
ằn

g 
cư

a 
xẻ

 g
ỗ 

S
ản

 x
uấ

t 
kh

ôn
g 

hi
ệu

 q
uả

, 
ô 

nh
iễ

m
 m

ôi
 t

rư
ờn

g,
 ñ

ể 
ñấ

t 
bị

 l
ấn

 
ch

iế
m

 

ð
ịa

 c
hỉ

  k
h

u 
ñấ

t 

  S
ố 

15
8,

 N
gu

yễ
n 

T
rã

i, 
ph

ườ
ng

 1
 

Ph
ườ

ng
 ð

ôn
g 

L
ươ

ng
, 

ð
ôn

g 
L

ễ 

K
hu

 ñ
ất

 s
ố 

18
 L

ê 
L

ợi
 -

  
54

 L
ê 

D
uẩ

n 

P
hư

ờn
g 

ð
ôn

g 
L

ươ
ng

 

K
hu

 ñ
ất

 tạ
i K

m
 2

, 
Q

uố
c 

lộ
 9

 

K
hu

 p
hố

 6
, p

hư
ờn

g 
3,

 
th

àn
h 

ph
ố 

ð
ôn

g 
H

à 

ð
ôn

g 
H

à 

ð
ôn

g 
H

à 

ð
ôn

g 
H

à 

ð
ôn

g 
H

à 

K
hu

 ñ
ất

 b
ến

 c
ản

g 
tạ

i 
ph

ườ
ng

 2
, t

hà
nh

 p
hố

 
ð

ôn
g 

H
à 

C
ản

g 
ð

ôn
g 

H
à 

ð
ôn

g 
H

à 

Ph
ườ

ng
 2

, ð
ôn

g 
H

à 

T
ên

 t
ổ 

ch
ứ

c,
 d

ự
 á

n 

K
IỂ

M
 T

R
A

 V
À

 X
E

M
 X

É
T

 T
H

U
 H

Ồ
I 

T
Ạ

I 
ð

ỊA
 B

À
N

 T
H

À
N

H
 P

H
Ố

 ð
Ô

N
G

 
H

À
 

C
ôn

g 
ty

 C
ổ 

ph
ần

 B
ia

 H
à 

N
ội

 -
 Q

uả
ng

 
T

rị
 

C
ôn

g 
ty

 C
ổ 

ph
ần

 X
ây

 d
ựn

g 
gi

ao
 t

hô
ng

 
T

hừ
a 

T
hi

ên
 -

 H
uế

, 
C

hi
 n

há
nh

 t
ại

 Q
uả

ng
 

T
rị

 

C
ôn

g 
ty

 X
uấ

t n
hậ

p 
kh

ẩu
 Q

uả
ng

 T
rị

 

C
ôn

g 
ty

 C
ổ 

ph
ần

 D
ịc

h 
vụ

 V
ận

 t
ải

 ô
 t

ô 
số

 
6 C

ôn
g 

ty
 C

ổ 
ph

ần
 C

os
ev

co
 9

 

H
ợp

 
tá

c 
xã

 
D

ịc
h 

vụ
 

T
ổn

g 
hợ

p 
ð

ôn
g 

H
iế

u,
 k

hu
 p

hố
 6

, p
hư

ờn
g 

3 

C
ôn

g 
ty

 T
N

H
H

 X
ây

 d
ựn

g 
T

hố
ng

 N
hấ

t 

C
ôn

g 
ty

 T
N

H
H

 M
in

h 
A

nh
 

C
ôn

g 
ty

 T
N

H
H

 H
uy

 B
ìn

h 

C
ôn

g 
ty

 T
N

H
H

 X
ây

 d
ựn

g 
ð

ườ
ng

 9
 

C
ôn

g 
ty

 T
N

H
H

 m
ột

 t
hà

nh
 v

iê
n 

V
in

as
in

 
C

ửa
 V

iệ
t, 

th
ị t

rấ
n 

C
ửa

 V
iệ

t 

C
hi

 n
há

nh
 C

ôn
g 

ty
 C

ổ 
ph

ần
 T

ha
n 

M
iề

n 
T

ru
ng

 
C

ôn
g 

ty
 C

ổ 
ph

ần
 S

ản
 x

uấ
t 

vậ
t 

li
ệu

 x
ây

 
dự

ng
 ñ

iệ
n 

V
N

E
C

O
5 

N
hó

m
 h

ộ 
bà

 H
ồ 

T
hị

 D
iễ

m
 

D
A

N
H

 M
Ụ

C
 C

Á
C

 T
Ổ

 C
H

Ứ
C

 S
Ử

 D
Ụ

N
G

 ð
Ấ

T
 ð

Ề
 N

G
H

Ị 
R

À
 S

O
Á

T
, K

IỂ
M

 T
R

A
 V

À
 X

E
M

 X
É

T
 T

H
U

 H
Ồ

I 
(B

an
 h

àn
h 

kè
m

 th
eo

 N
gh

ị q
uy

ết
 s

ố 
13

/N
Q

-H
ð

N
D

 n
gà

y 
16

 th
án

g 
8 

nă
m

 2
01

2 
củ

a 
H

ð
N

D
 tỉ

nh
 Q

uả
ng

 T
rị

) 

Số
 

T
T

 

A
 I 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
 

11
 

12
 

13
 

14
 

 



CÔNG BÁO/Số 15+16/Ngày 15-9-2012 123

 

L
ý 

d
o 

C
ôn

g 
ty

 k
hô

ng
 s

ử 
dụ

ng
; ñ

ể 
ñấ

t b
ị l

ấn
 c

hi
ếm

 

K
hô

ng
 c

ó 
nh

u 
cầ

u 
sử

 d
ụn

g 
ñấ

t  

C
hư

a 
sử

 d
ụn

g 
ñấ

t 

C
hư

a 
ti

ến
 h

àn
h 

xâ
y 

dự
ng

 

K
hô

ng
 c

ó 
G

iấ
y 

ch
ứn

g 
nh

ận
 q

uy
ền

 s
ử 

dụ
ng

 ñ
ất

. 
ð

ề 
ng

hị
 l

ập
 

th
ủ 

tụ
c 

ñể
 th

u 
hồ

i v
à 

hư
ớn

g 
dẫ

n 
lậ

p 
th

ủ 
tụ

c 
xi

n 
gi

ao
 ñ

ất
   

   
   

   

 M
ột

 p
hầ

n 
di

ện
 t

íc
h 

m
ặt

 t
iề

n 
ñư

ờn
g 

T
rầ

n 
H

ưn
g 

ð
ạo

 ñ
an

g 
ch

o 
th

uê
 l

ại
. 

R
à 

so
át

 l
ại

 n
hu

 c
ầu

 ñ
ể 

ñi
ều

 c
hỉ

nh
 t

hu
 h

ồi
 p

hầ
n 

di
ện

 
tí

ch
 s

ử 
dụ

ng
 k

ém
 h

iệ
u 

qu
ả 

M
ột

 p
hầ

n 
di

ện
 t

íc
h 

ch
ưa

 s
ử 

dụ
ng

. R
à 

so
át

 lạ
i n

hu
 c

ầu
 ñ

ể 
ñi

ều
 

ch
ỉn

h 
th

u 
hồ

i p
hầ

n 
di

ện
 tí

ch
 s

ử 
dụ

ng
 k

ém
 h

iệ
u 

qu
ả 

M
ột

 p
hầ

n 
di

ện
 t

íc
h 

sử
 d

ụn
g 

kh
ôn

g 
ñú

ng
 m

ục
 ñ

íc
h;

 d
iệ

n 
tí

ch
 

cò
n 

lạ
i k

hô
ng

 s
ử 

dụ
ng

 

 C
hư

a 
ñư

a 
ñấ

t v
ào

 s
ử 

dụ
ng

 

10
0.

00
0 

m
2  ñ

ất
 x

ây
 d

ựn
g 

cả
ng

 V
in

as
hi

n 
ñế

n 
na

y 
ch

ưa
 t

hự
c 

hi
ện

 

N
ăm

 2
00

4,
 U

B
N

D
 t

ỉn
h 

Q
uả

ng
 T

rị
 p

hê
 d

uy
ệt

 b
ản

 ñ
ồ 

kh
oa

nh
 

vù
ng

 b
ảo

 v
ệ 

di
 t

íc
h 

vớ
i 

tổ
ng

 d
iệ

n 
tí

ch
 2

69
.3

32
 m

2  ñ
ến

 n
ay

 
ch

ưa
 th

ực
 h

iệ
n 

N
ăm

 2
00

6,
 U

B
N

D
 t

ỉn
h 

ch
o 

th
uê

 ñ
ất

 6
2.

50
0 

m
2  c

ôn
g 

tr
ìn

h 
ch

ậm
 ti

ến
 ñ

ộ 

ð
ịa

 c
h

ỉ k
hu

 ñ
ất

 

ð
ôn

g 
H

à 

Ph
ườ

ng
 5

, t
hà

nh
 p

hố
 

ð
ôn

g 
H

à 

Số
 1

45
, Q

uố
c 

lộ
 9

, 
T

hà
nh

 p
hố

 ð
ôn

g 
H

à 

ð
ườ

ng
 9

D
 

T
ại

 k
hu

 p
hố

 2
, p

hư
ờn

g 
ð

ôn
g 

L
ươ

ng
, t

hà
nh

 p
hố

 
ð

ôn
g 

H
à 

 

02
 th

ửa
 ñ

ất
 tạ

i p
hư

ờn
g 

3,
 th

ị x
ã 

Q
uả

ng
 T

rị
 

P
hư

ờn
g 

1,
 th

ị x
ã 

Q
uả

ng
 

T
rị

 

P
hư

ờn
g 

1,
 th

ị x
ã 

Q
uả

ng
 

T
rị

 

 

X
ã 

T
ru

ng
 G

ia
ng

, 
G

io
 L

in
h 

T
hị

 tr
ấn

 C
ửa

 V
iệ

t 

X
ã 

G
io

 P
ho

ng
, 

G
io

 L
in

h 

T
hị

 tr
ấn

 C
ửa

 V
iệ

t 

T
ên

 t
ổ 

ch
ứ

c,
 d

ự
 á

n
 

C
ôn

g 
ty

 V
ật

 tư
 n

ôn
g 

ng
hi

ệp
 Q

uả
ng

 T
rị

 

K
hu

 ñ
ất

 x
ây

 d
ựn

g 
T

ru
ng

 t
âm

 T
hư

ơn
g 

m
ại

 
D

ệt
 m

ay
 H

òa
 T

họ
 c

ủa
 T

ổn
g 

C
ôn

g 
ty

 D
ệt

 
m

ay
 H

òa
 T

họ
 

K
hu

 
ñấ

t 
xâ

y 
dự

ng
 

T
ru

ng
 

tâ
m

 
D

ịc
h 

vụ
 

th
ươ

ng
 m

ại
 t

ổn
g 

hợ
p 

củ
a 

C
ôn

g 
ty

 C
ổ 

ph
ần

 
B

ốn
 P

hư
ơn

g 

 K
hu

 ñ
ất

 T
rạ

i b
ò 

củ
a 

T
ru

ng
 tâ

m
 G

iố
ng

 c
ây

 
tr

ồn
g 

vậ
t n

uô
i Q

uả
ng

 T
rị

 

K
hu

 ñ
ất

 n
hà

 tậ
p 

th
ể 

củ
a 

S
ở 

G
ia

o 
th

ôn
g 

vậ
n 

tả
i 

T
Ạ

I 
ð

ỊA
 B

À
N

 T
H

Ị 
X

Ã
 Q

U
Ả

N
G

 T
R

Ị 

C
hi

 n
há

nh
 L

ươ
ng

 th
ực

 Q
uả

ng
 T

rị
 

T
rạ

i 
gi

ốn
g 

lú
a 

củ
a 

T
ru

ng
 t

âm
 G

iố
ng

 c
ây

 
tr

ồn
g 

vậ
t n

uô
i 

C
ôn

g 
ty

 C
ổ 

ph
ần

 T
hư

ơn
g 

m
ại

 -
 D

ịc
h 

vụ
 

Q
uả

ng
 T

rị
 

H
U

Y
Ệ

N
 G

IO
 L

IN
H

 

C
ôn

g 
ty

 
C

ổ 
ph

ần
 

D
ịc

h 
vụ

 
du

 
lị

ch
 

v à
 

T
hư

ơn
g 

m
ại

 C
ửa

 T
ùn

g 

T
ập

 ñ
oà

n 
C

ôn
g 

ng
hi

ệp
 T

àu
 th

ủy
 V

iệ
t N

am
 

C
ôn

g 
ty

 C
ổ 

ph
ần

 T
hư

ơn
g 

m
ại

 -
 D

ịc
h 

vụ
 

Q
uả

ng
 T

rị
 

C
ôn

g 
ty

 T
N

H
H

 X
ây

 d
ựn

g 
H

oà
ng

 H
à 

S
T

T
 

15
 

16
 

17
 

18
 

19
 

II
 

1 2 3 II
I 1 2 3 4 

 



124 CÔNG BÁO/Số 15+16/Ngày 15-9-2012

 

L
ý 

d
o 

U
B

N
D

 tỉ
nh

 c
ho

 th
uê

 ñ
ất

 từ
 n

ăm
 2

01
0 

ñế
n 

na
y 

vẫ
n 

ch
ưa

 k
hở

i c
ôn

g 
xâ

y 
dự

ng
 d

ự 
án

 

N
ăm

 2
00

8,
 U

B
N

D
 t

ỉn
h 

ch
o 

th
uê

 1
5.

18
9 

m
2  d

ự 
án

 c
hỉ

 x
ây

 d
ựn

g 
½

 
di

ện
 tí

ch
 

U
B

N
D

 t
ỉn

h 
ch

o 
th

uê
 t

ừ 
nă

m
 2

00
8 

vớ
i 

di
ện

 t
íc

h 
11

.8
07

 m
2  d

ự 
án

 
tr

iể
n 

kh
ai

 c
hậ

m
 ti

ến
 ñ

ộ 

V
i p

hạ
m

 p
há

p 
lu

ật
. D

ự 
án

 c
hư

a 
ho

àn
 t

hà
nh

 th
ủ 

tụ
c 

ñầ
u 

tư
 ñ

ể 
ñư

ợc
 

th
uê

 ñ
ất

 ñ
ã 

ti
ến

 h
àn

h 
kh

ai
 th

ác
 ti

ta
n 

U
B

N
D

 t
ỉn

h 
ch

o 
ph

ối
 h

ợp
 v

ới
 H

ợp
 t

ác
 x

ã 
S

ản
 x

uấ
t 

nô
ng

 n
gh

iệ
p 

C
ẩm

 P
hổ

 p
hố

i 
hợ

p 
vớ

i 
C

ôn
g 

ty
 C

ổ 
ph

ần
 K

ho
án

g 
sả

n 
T

ha
nh

 T
âm

 
nạ

o 
vé

t l
òn

g 
hồ

 v
à 

th
u 

hồ
i s

a 
kh

oá
ng

 ti
ta

n;
 ñ

ơn
 v

ị c
hư

a 
là

m
 th

ủ 
tụ

c 
cấ

p 
gi

ấy
 p

hé
p 

kh
ai

 t
há

c 
ñã

 t
iế

n 
hà

nh
 k

ha
i 

th
ác

 t
ita

n,
 v

i 
ph

ạm
 q

uy
 

ñị
nh

 

U
B

N
D

 tỉ
nh

 g
ia

o 
ñấ

t n
ăm

 1
99

8 
vớ

i 
di

ện
 tí

ch
 5

.2
00

 m
2  v

à 
ñư

ợc
 c

ấp
 

ñổ
i g

iấ
y 

nă
m

 2
00

1 
nh

ưn
g 

ñế
n 

na
y 

dự
 á

n 
ch

ưa
 th

ực
 h

iệ
n 

 

C
hư

a 
sử

 d
ụn

g 

D
ự 

án
 k

hô
ng

 tr
iể

n 
kh

ai
 x

ây
 d

ựn
g 

K
hô

ng
 s

ử 
dụ

ng
, ñ

ể 
ho

an
g 

ph
ế 

là
m

 m
ất

 m
ỹ 

qu
an

 ñ
ô 

th
ị 

 S
au

 k
hi

 ñ
ượ

c 
U

B
N

D
 tỉ

nh
 g

ia
o 

3.
50

0 
ha

, p
hầ

n 
di

ện
 tí

ch
 c

òn
 lạ

i h
ơn

 
7.

00
0 

ha
 c

hư
a 

bà
n 

gi
ao

 t
rê

n 
th

ực
 ñ

ịa
 c

ho
 ñ

ịa
 p

hư
ơn

g 
qu

ản
 l

ý,
 

hu
yệ

n 
C

am
 L

ộ 
ñề

 n
gh

ị 
gi

ao
 l

ại
 4

00
 h

a 
ch

o 
xã

 C
am

 T
uy

ền
 ñ

ể 
th

ực
 

hi
ện

 d
ự 

án
 d

i d
ân

 

S
ử 

dụ
ng

 d
iệ

n 
tí

ch
 ñ

ất
 q

uá
 l

ớn
 s

o 
vớ

i 
nh

iệ
m

 v
ụ 

ng
hi

ên
 c

ứu
 k

ho
a 

họ
c,

 r
à 

so
át

 th
u 

hồ
i m

ột
 p

hầ
n 

ñấ
t s

ử 
dụ

ng
 k

hô
ng

 ñ
ún

g 
m

ục
 ñ

íc
h 

S
ử 

dụ
ng

 p
hầ

n 
lớ

n 
di

ện
 t

íc
h 

kh
ôn

g 
ñú

ng
 n

hi
ệm

 v
ụ 

củ
a 

tr
ại

 g
ia

m
, 

li
ên

 d
oa

nh
 v

ới
 d

oa
nh

 n
gh

iệ
p 

ñể
 t

rồ
ng

 r
ừn

g 
sả

n 
xu

ất
 v

à 
tr

ồn
g 

ca
o 

su
 

ð
ịa

 c
hỉ

 k
hu

 ñ
ất

 

T
hị

 tr
ấn

 C
ửa

 V
iệ

t 

T
hị

 tr
ấn

 C
ửa

 V
iệ

t 

T
hị

 tr
ấn

 C
ửa

 V
iệ

t 

X
ã 

G
io

 V
iệ

t 

T
hô

n 
C

ẩm
 P

hổ
, 

G
io

 M
ỹ 

X
ã 

G
io

 C
hâ

u 

T
hị

 tr
ấn

 C
ửa

 V
iệ

t 

T
hị

 tr
ấn

 C
ửa

 V
iệ

t 

T
hị

 tr
ấn

 C
ửa

 V
iệ

t 

 

C
am

 L
ộ 

C
am

 L
ộ 

C
am

 L
ộ 

T
ên

 t
ổ 

ch
ứ

c,
 d

ự
 á

n
 

K
hu

 D
ịc

h 
vụ

 d
u 

lị
ch

 c
ủa

 C
ôn

g 
ty

 T
N

H
H

 m
ột

 
th

àn
h 

vi
ên

 T
hà

nh
 V

in
h 

C
ôn

g 
ty

 C
ổ 

ph
ần

 D
u 

lị
ch

 v
à 

T
hư

ơn
g 

m
ại

 T
ùn

g 
V

iệ
t 

C
ôn

g 
ty

 T
N

H
H

 T
hi

ết
 k

ế 
và

 X
ây

 d
ựn

g 
H

oà
ng

 
ð

ức
 

 C
ôn

g 
ty

 T
N

H
H

 m
ột

 t
hà

nh
 v

iê
n 

H
oà

ng
 K

ha
ng

, 
Q

uả
ng

 T
rị

 t
ại

 C
ụm

 C
ôn

g 
ng

hi
ệp

 ð
ôn

g 
G

io
 

L
in

h 
 H

ợp
 tá

c 
xã

 s
ản

 x
uấ

t N
ôn

g 
ng

hi
ệp

 C
ẩm

 P
hổ

 

ð
oạ

n 
Q

uả
n 

lý
 ñ

ườ
ng

 b
ộ 

1 

C
ản

g 
cá

 C
ửa

 V
iệ

t 

D
ự 

án
 T

rạ
m

 c
áp

 q
ua

ng
 b

iể
n 

tr
ục

 B
ắc

 N
am

 c
ủa

 
T

ổn
g 

cô
ng

 ty
 B

ưu
 c

hí
nh

 V
iễ

n 
T

hô
ng

 

K
hu

 ñ
ất

 v
à 

nh
à 

củ
a 

H
ội

 K
ế 

ho
ạc

h 
hó

a 
gi

a 
ñì

nh
 

H
U

Y
Ệ

N
 C

A
M

  L
Ộ

 

C
ôn

g 
ty

 T
N

H
H

 m
ột

 t
hà

nh
 v

iê
n 

L
âm

 n
gh

iệ
p 

ð
ườ

ng
 9

 

T
ru

ng
 tâ

m
 K

ho
a 

họ
c 

sả
n 

xu
ất

 L
âm

 n
gh

iệ
p 

vù
ng

 
B

ắc
 T

ru
ng

 B
ộ 

T
rạ

i g
ia

m
 N

gh
ĩa

 A
n 

ST
T

 

5 6 7 8 9 10
 

11
 

12
 

13
 

IV
 

1 2 3 

 



CÔNG BÁO/Số 15+16/Ngày 15-9-2012 125
L

ý 
d

o 

ð
ã 

ch
o 

th
uê

 ñ
ất

 v
ới

 d
iệ

n 
tíc

h 
4,

1 
ha

 k
hô

ng
 t

ri
ển

 k
ha

i 
xâ

y 
dự

ng
 

C
ho

 t
hu

ê 
18

.7
13

 m
2  ñ

ể 
xâ

y 
dự

ng
 n

hà
 m

áy
 c

hế
 b

iế
n 

gỗ
, 

na
y 

ch
ưa

 s
ử 

dụ
ng

 

 D
iệ

n 
tíc

h 
85

1 
m

2  k
hô

ng
 c

òn
 n

hu
 c

ầu
 s

ử 
dụ

ng
, 

ña
ng

 c
ho

 
th

uê
 lạ

i 

D
iệ

n 
tíc

h 
th

uê
 ñ

ất
 3

0.
12

9 
m

2  n
hư

ng
 s

ử 
dụ

ng
 k

hô
ng

 c
ó 

hi
ệu

 q
uả

 

D
iệ

n 
tíc

h 
th

uê
 ñ

ất
 8

3 
m

2  n
hư

ng
 s

ử 
dụ

ng
 k

hô
ng

 c
ó 

hi
ệu

 
qu

ả 

D
iệ

n 
tí

ch
 th

uê
 ñ

ất
 1

34
.9

72
 m

2  s
ử 

dụ
ng

 k
hô

ng
 h

iệ
u 

qu
ả 

K
hô

ng
 c

òn
 n

hu
 c

ầu
 s

ử 
dụ

ng
, ñ

an
g 

ch
o 

th
uê

 lạ
i 

D
iệ

n 
tí

ch
 th

uê
 ñ

ất
 2

.2
50

 m
2 , d

ự 
án

 c
hậ

m
 ti

ến
 ñ

ộ 

D
iệ

n 
tí

ch
 th

uê
 ñ

ất
 6

.6
78

 m
2  d

ự 
án

 c
hậ

m
 ti

ến
 ñ

ộ 

 D
iệ

n 
tí

ch
 t

hu
ê 

ñấ
t 

10
7.

95
3 

m
2  d

ự 
án

 c
hậ

m
 t

iế
n 

ñộ
, 

ñể
 ñ

ất
 

bị
 lấ

n 
ch

iế
m

 

D
ự 

án
 c

hậ
m

 ti
ến

 ñ
ộ,

 ñ
ể 

ñấ
t b

ị l
ấn

 c
hi

ếm
 

C
hư

a 
là

m
 th

ủ 
tụ

c 
th

uê
 ñ

ất
 

C
hư

a 
là

m
 th

ủ 
tụ

c 
th

uê
 ñ

ất
 

ð
ịa

 c
h

ỉ k
h

u
 ñ

ất
 

C
ụm

 C
ôn

g 
ng

hi
ệp

 
C

am
 T

hà
nh

, C
am

 L
ộ 

C
ụm

 C
ôn

g 
ng

hi
ệp

 
C

am
 T

hà
nh

, C
am

 L
ộ 

 

T
hị

 tr
ấn

 H
ải

 L
ăn

g 

X
ã 

H
ải

 T
hư

ợn
g 

T
hị

 tr
ấn

 H
ải

 L
ăn

g 

X
ã 

H
ải

 X
uâ

n,
 H

ải
 

V
ĩn

h,
 H

ải
 T

hư
ợn

g 

X
ã 

H
ải

 T
họ

 

X
ã 

H
ải

 T
hư

ợn
g 

X
ã 

H
ải

 T
hư

ợn
g 

 

X
ã 

B
a 

N
an

g,
 ð

ak
rô

ng
 

ð
ak

rô
ng

 

X
ã 

T
à 

R
ụt

, ð
ak

rô
ng

 

X
ã 

T
à 

R
ụt

, ð
ak

rô
ng

 

T
ên

 t
ổ 

ch
ứ

c,
 d

ự
 á

n 

D
ự 

án
 N

hà
 m

áy
 c

hế
 b

iế
n 

th
ức

 ă
n 

ch
ăn

 n
uô

i 
củ

a 
C

ôn
g 

ty
 C

ổ 
ph

ần
 D

in
h 

dư
ỡn

g 
H

ải
 T

rư
ờn

g 
S

an
h 

C
ôn

g 
ty

 T
N

H
H

 V
iệ

t T
hà

nh
 

H
U

Y
Ệ

N
 H

Ả
I 

L
Ă

N
G

 

C
ôn

g 
ty

 C
ổ 

ph
ần

 T
hư

ơn
g 

m
ại

 v
à 

D
ịc

h 
vụ

 Q
uả

ng
 T

rị
 

K
hu

 D
ịc

h 
vụ

 -
 D

u 
lị

ch
, 

ñó
n 

ti
ếp

 k
há

ch
 l

ữ 
hà

nh
 c

ủa
 

D
oa

nh
 n

gh
iệ

p 
tư

 n
hâ

n 
N

am
 H

ùn
g 

C
ửa

 h
àn

g 
ki

nh
 d

oa
nh

 t
hu

ốc
 c

ủa
 C

ôn
g 

ty
 C

ổ 
ph

ần
 

D
ượ

c 
vậ

t t
ư 

y 
tế

 Q
uả

ng
 T

rị
 

N
hà

 m
áy

 c
hế

 b
iế

n 
cá

t 
T

hạ
ch

 A
nh

 c
ủa

 C
ôn

g 
ty

 C
ổ 

ph
ần

 ð
ầu

 tư
 v

à 
K

ho
án

g 
sả

n 
V

IC
O

 Q
uả

ng
 T

rị
 

T
rụ

 s
ở 

cũ
 c

ủa
 N

gâ
n 

hà
ng

 N
ôn

g 
ng

hi
ệp

 v
à 

P
há

t 
tr

iể
n 

nô
ng

 th
ôn

 

C
ửa

 h
àn

g 
X

ăn
g 

dầ
u 

củ
a 

D
oa

nh
 n

gh
iệ

p 
tư

 n
hâ

n 
 N

gô
 

ð
ồn

g 

C
ửa

 h
àn

g 
X

ăn
g 

dầ
u 

 v
à 

D
ịc

h 
vụ

 H
ải

 T
hư

ợn
g 

củ
a 

D
oa

nh
 n

gh
iệ

p 
tư

 n
hâ

n 
N

gô
 ð

ồn
g 

ở 
xã

 H
ải

 T
hư

ợn
g 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

H
U

Y
Ệ

N
 ð

A
K

R
Ô

N
G

 

D
ự 

án
 t

hủ
y 

ñi
ện

 ð
ak

rô
ng

 4
 c

ủa
 C

ôn
g 

ty
 C

ổ 
ph

ần
 

T
hư

ợn
g 

H
ải

 

D
ự 

án
 th

ủy
 ñ

iệ
n 

ð
ak

rô
ng

 1
 c

ủa
 C

ôn
g 

ty
 C

ổ 
ph

ần
 ð

iệ
n 

lự
c 

3 

C
ôn

g 
ty

 K
ha

i t
há

c 
kh

oá
ng

 s
ản

 ð
ôn

g 
T

rư
ờn

g 
Sơ

n 

X
í n

gh
iệ

p 
X

uấ
t n

hậ
p 

kh
ẩu

 tư
 n

hâ
n 

V
ân

 H
à 

S
T

T
 

4 5 V
 

1 2 3 4 5 6 7 V
I 1 2 3 4 

 



126 CÔNG BÁO/Số 15+16/Ngày 15-9-2012
L

ý 
d

o 

 D
iệ

n 
tíc

h 
th

uê
 ñ

ất
 2

.5
24

.7
53

 m
2  s

ử 
dụ

ng
 k

ém
 h

iệ
u 

qu
ả 

C
hậ

m
 t

iế
n 

ñộ
 x

ây
 d

ựn
g 

C
ôn

g 
vi

ên
 v

ăn
 h

óa
 V

iệ
t 

N
am

 G
ia

ng
 S

ơn
 

C
ẩm

 T
ú 

D
ự 

án
 c

hậ
m

 tr
iể

n 
kh

ai
 

ð
ượ

c 
th

uê
 ñ

ất
 2

0 
ha

 t
ừ 

nă
m

 2
00

0 
ñể

 t
rồ

ng
 c

à 
ph

ê,
 h

iệ
n 

ña
ng

 k
in

h 
do

an
h 

nh
ưn

g 
hi

ệu
 q

uả
 k

hô
ng

 c
ao

 

ð
ơn

 v
ị 

ñu
ợc

 t
hu

ê 
94

,4
 h

a 
từ

 n
ăm

 2
00

7,
 ñ

ã 
ñư

a 
ñấ

t 
và

o 
sử

 d
ụn

g 
nh

ưn
g 

ké
m

 h
iệ

u 
qu

ả 

ð
ượ

c 
th

uê
 3

00
 h

a 
ñấ

t ñ
ể 

tr
ồn

g 
rừ

ng
 n

gu
yê

n 
li

ệu
 n

hư
ng

 từ
 th

án
g 

01
 

nă
m

 2
01

0 
ñế

n 
na

y 
vẫ

n 
ch

ưa
 ñ

ưa
 v

ào
 s

ử 
dụ

ng
 

ð
ượ

c 
th

uê
 ñ

ất
 g

ần
 4

69
 h

a 
ñể

 t
rồ

ng
 c

ây
 n

hi
ên

 l
iệ

u 
si

nh
 h

ọc
 B

a 
ð

ậu
 

N
am

 n
hư

ng
 h

iệ
n 

na
y 

m
ới

 s
ử 

dụ
ng

 k
ho

ản
g 

30
 h

a 

M
ới

 ñ
ầu

 t
ư 

1,
6 

ha
, 

cò
n 

lạ
i 

 k
ho

ản
g 

2,
3 

ha
 ñ

ất
 q

uy
 h

oạ
ch

 t
ại

 K
hu

 
D

ịc
h 

vụ
 -

 D
u 

lịc
h 

L
àn

g 
V

ây
 c

hư
a 

ñư
ợc

 ñ
ầu

 t
ư 

xâ
y 

dự
ng

 c
ơ 

sở
 h

ạ 
tầ

ng
 

 M
ột

 p
hầ

n 
di

ện
 t

íc
h 

ch
o 

th
uê

 l
ại

. R
à 

so
át

 l
ại

 n
hu

 c
ầu

 ñ
ể 

ñi
ều

 c
hỉ

nh
 

th
u 

hồ
i p

hầ
n 

di
ện

 tí
ch

 s
ử 

dụ
ng

 k
ém

 h
iệ

u 
qu

ả 

M
ột

 p
hầ

n 
kh

ôn
g 

sử
 d

ụn
g 

ð
ịa

 c
hỉ

 k
hu

 ñ
ất

 

 

H
ướ

ng
 H

óa
 

K
hu

 K
in

h 
tế

 T
hư

ơn
g 

m
ại

 ñ
ặc

 b
iệ

t L
ao

 B
ảo

 

K
hu

 ñ
ất

 x
ây

 d
ựn

g 
nh

à 
m

áy
 c

hế
 b

iế
n 

gỗ
 tạ

i 
K

hu
 K

in
h 

tế
 T

hư
ơn

g 
m

ại
 ñ

ặc
 b

iệ
t L

ao
 B

ảo
 

H
ướ

ng
 S

ơn
 

X
ã 

H
úc

 

X
ã 

T
ân

 H
ợp

 

X
ã 

H
ướ

ng
 L

in
h 

X
ã 

T
ân

 L
ập

 

 

T
hị

 tr
ấn

 H
ồ 

X
á 

T
hị

 tr
ấn

 H
ồ 

X
á 

T
ên

 t
ổ 

ch
ứ

c,
 d

ự
 á

n 

H
U

Y
Ệ

N
 H

Ư
Ớ

N
G

 H
Ó

A
 

C
ôn

g 
ty

 C
ổ 

ph
ần

 X
ây

 d
ựn

g 
ñi

ện
 V

N
E

C
O

 5
 

C
ôn

g 
ty

 T
N

H
H

 m
ột

 th
àn

h 
vi

ên
 ð

ầu
 tư

 M
ai

 L
in

h 

C
ôn

g 
ty

 C
ổ 

ph
ần

 P
há

t 
tr

iể
n 

ð
ôn

g 
D

ươ
ng

 X
an

h,
  

19
, 

M
3,

  
V

ill
as

 D
 T

he
 M

an
or

 M
ỹ 

ð
ìn

h,
 x

ã 
M

ễ 
T

rì
, T

ừ 
L

iê
m

, H
à 

N
ội

 

C
ôn

g 
ty

 L
ươ

ng
 th

ực
 Q

uả
ng

 T
rị

 

D
oa

nh
 n

gh
iệ

p 
tư

 n
hâ

n 
K

in
h 

tế
 t

ra
ng

 t
rạ

i 
T

ha
nh

 
B

ìn
h 

C
ôn

g 
ty

 C
ổ 

ph
ần

 g
ỗ 

M
D

F
 G

ru
co

 Q
uả

ng
 T

rị
 

C
ôn

g 
ty

 C
ổ 

ph
ần

 ð
ầu

 tư
 v

à 
Ph

át
 tr

iể
n 

L
ũn

g 
L

ô 
5 

B
an

 Q
uả

n 
lý

 K
hu

 k
in

h 
tế

 T
hư

ơn
g 

m
ại

 ñ
ặc

 b
iệ

t 
L

ao
 B

ảo
 

H
U

Y
Ệ

N
 V

ĨN
H

 L
IN

H
 

C
ôn

g 
ty

 L
ươ

ng
 th

ực
 Q

uả
ng

 T
rị

 

P
hầ

n 
ñấ

t 
sâ

n 
tậ

p 
lá

i 
xe

 c
ủa

 T
rư

ờn
g 

C
ôn

g 
nh

ân
 

K
ỹ 

th
uậ

t 
và

 N
gh

iệ
p 

vụ
 g

ia
o 

th
ôn

g 
vậ

n 
tả

i 
Q

uả
ng

 
T

rị
 

S
T

T
 

V
II

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

V
II

I 

1 2 



CÔNG BÁO/Số 15+16/Ngày 15-9-2012 127

 

L
ý 

d
o 

D
ự 

án
 c

hậ
m

 tr
iể

n 
kh

ai
 

  C
hư

a 
ñầ

u 
tư

 g
ia

i ñ
oạ

n 
II

, d
iệ

n 
tí

ch
 5

.4
62

 m
2  

D
iệ

n 
tíc

h 
cò

n 
lạ

i c
hư

a 
th

ực
 h

iệ
n 

dự
 á

n 
43

.1
87

 m
2  

D
iệ

n 
tíc

h 
cò

n 
lạ

i c
hư

a 
th

ực
 h

iệ
n 

dự
 á

n 
8.

36
8 

m
2  

D
iệ

n 
tíc

h 
cò

n 
lạ

i c
hư

a 
th

ực
 h

iệ
n 

dự
 á

n 
9.

29
3 

m
2  

D
iệ

n 
tíc

h 
cò

n 
lạ

i c
hư

a 
th

ực
 h

iệ
n 

dự
 á

n 
43

.1
87

 m
2  

D
iệ

n 
tíc

h 
cò

n 
lạ

i c
hư

a 
th

ực
 h

iệ
n 

dự
 á

n 
11

.2
63

 m
2  

R
à 

so
át

 n
hu

 c
ầu

 t
hự

c 
tế

 ñ
ể 

ñi
ều

 c
hỉ

nh
 c

ho
 p

hù
 

hợ
p 

 D
iệ

n 
tíc

h 
cò

n 
lạ

i c
hư

a 
th

ực
 h

iệ
n 

dự
 á

n 
6.

00
0 

m
2   

D
iệ

n 
tíc

h 
cò

n 
lạ

i c
hư

a 
th

ực
 h

iệ
n 

dự
 á

n 
12

.5
75

 m
2  

D
iệ

n 
tíc

h 
cò

n 
lạ

i c
hư

a 
th

ực
 h

iệ
n 

dự
 á

n 
10

.0
80

 m
2  

D
iệ

n 
tíc

h 
cò

n 
lạ

i c
hư

a 
th

ực
 h

iệ
n 

dự
 á

n 
1.

51
8 

m
2  

D
iệ

n 
tíc

h 
cò

n 
lạ

i c
hư

a 
th

ực
 h

iệ
n 

dự
 á

n 
21

.3
30

 m
2  

D
iệ

n 
tíc

h 
cò

n 
lạ

i c
hư

a 
th

ực
 h

iệ
n 

dự
 á

n 
7.

54
6 

m
2  

ð
ịa

 c
hỉ

 k
hu

 ñ
ất

 

T
hô

n 
P

hú
 T

ài
, x

ã 
T

ri
ệu

 ð
ại

, 
T

ri
ệu

 P
ho

ng
 

  C
ụm

 C
ôn

g 
ng

hi
ệp

 D
iê

n 
S

an
h  

C
ụm

 C
ôn

g 
ng

hi
ệp

 D
iê

n 
S

an
h 

C
ụm

 C
ôn

g 
ng

hi
ệp

 D
iê

n 
S

an
h 

C
ụm

 C
ôn

g 
ng

hi
ệp

 D
iê

n 
S

an
h 

C
ụm

 C
ôn

g 
ng

hi
ệp

 D
iê

n 
S

an
h 

C
ụm

 C
ôn

g 
ng

hi
ệp

 D
iê

n 
S

an
h 

C
ụm

 C
ôn

g 
ng

hi
ệp

 D
iê

n 
S

an
h 

       

T
ên

 t
ổ 

ch
ứ

c,
 d

ự
 á

n
 

K
hu

 ñ
ất

 x
ây

 d
ựn

g 
nh

à 
m

áy
 ứ

ng
 d

ụn
g 

sả
n 

xu
ất

 k
hí

 g
a 

C
O

2 
hó

a 
lỏ

ng
 c

ủa
 D

oa
nh

 n
gh

iệ
p 

tư
 n

hâ
n 

Sa
o 

M
ai

 

K
IỂ

M
 T

R
A

 T
H

U
 H

Ồ
I 

D
IỆ

N
 T

ÍC
H

 X
Â

Y
 D

Ự
N

G
 

G
IA

I 
ð

O
Ạ

N
 I

I 
C

Ủ
A

 D
Ự

 Á
N

 

C
Ụ

M
 C

Ô
N

G
 N

G
H

IỆ
P

 H
Ả

I 
L

Ă
N

G
 

D
oa

nh
 n

gh
iệ

p 
tư

 n
hâ

n 
H

as
in

at
o 

K
hu

 s
ản

 x
uấ

t 
ba

o 
bì

 c
ủa

 C
ôn

g 
ty

 T
N

H
H

 m
ột

 t
hà

nh
 v

iê
n 

A
n 

P
hú

 M
in

h 

N
hà

 m
áy

 s
ản

 x
uấ

t c
ủa

 C
ôn

g 
ty

 T
N

H
H

 S
IK

A
 

C
ôn

g 
ty

 T
N

H
H

 T
âm

 T
hơ

 

C
ôn

g 
ty

 C
ổ 

ph
ần

 Q
uố

c 
tế

 P
ho

ng
 P

hú
 

C
ôn

g 
ty

 C
ổ 

ph
ần

 V
in

af
or

 

C
ôn

g 
ty

 C
ổ 

ph
ần

 K
ho

án
g 

sả
n 

H
iế

u 
G

ia
ng

 

K
H

U
 C

Ô
N

G
 N

G
H

IỆ
P

 N
A

M
 ð

Ô
N

G
 H

À
 

T
rạ

m
 n

gh
iề

n 
xi

 m
ăn

g 
Q

uả
ng

 T
rị

, 
C

ôn
g 

ty
 C

ổ 
ph

ần
 X

i 
m

ăn
g 

B
ỉm

 S
ơn

 

N
hà

 m
áy

 m
ay

 x
uấ

t 
kh

ẩu
 ð

ôn
g 

H
à,

 C
ôn

g 
ty

 m
ay

 H
ò a

 
T

họ
, ð

ôn
g 

H
à 

N
hà

 m
áy

 c
hế

 b
iế

n 
nh

ựa
 t

hô
ng

 v
à 

ch
ế 

bi
ến

 g
ỗ 

bằ
ng

 c
ôn

g 
ng

hệ
 g

hé
p 

th
an

h,
 C

ôn
g 

ty
 C

ổ 
ph

ần
 T

hô
ng

 Q
uả

ng
 P

hú
 

N
hà

 m
áy

 c
hế

 b
iế

n 
nô

ng
 s

ản
 C

ôn
g 

ty
 T

N
H

H
 m

ột
 t

hà
nh

 
vi

ên
 T

hư
ơn

g 
m

ại
 Q

uả
ng

 T
rị

 

N
hà

 m
áy

 s
ản

 x
uấ

t 
vá

n 
gh

ép
 t

ha
nh

 M
D

F 
- 

C
ôn

g 
ty

 C
ổ 

ph
ần

 g
ỗ 

M
D

F 
V

R
G

 Q
uả

ng
 T

rị
 

N
hà

 m
áy

 s
ản

 x
uấ

t 
ki

m
 c

ơ 
kh

í 
và

 p
hi

 b
rô

xi
m

ăn
g 

ð
oà

n 
L

uy
ến

, C
ôn

g 
ty

 T
N

H
H

 T
hư

ơn
g 

m
ại

 s
ố 

1 

ST
T

 

1 B
 I 1 2 3 4 5 6 7 II
 

1 2 3 4 5 6 

 
 



128 CÔNG BÁO/Số 15+16/Ngày 15-9-2012
L

ý 
do

 

D
iệ

n 
tí

ch
 c

òn
 lạ

i c
hư

a 
th

ực
 h

iệ
n 

dự
 á

n 
1.

64
3 

m
2  

D
iệ

n 
tí

ch
 c

òn
 lạ

i c
hư

a 
th

ực
 h

iệ
n 

dự
 á

n 
4.

14
6 

m
2  

C
hư

a 
xâ

y 
dự

ng
 v

à 
lắ

p 
ñặ

t 
th

iế
t 

bị
 s

ản
 x

uấ
t 

gi
ai

 ñ
oạ

n 
2,

 ñ
ượ

c 
cấ

p 
th

êm
 

14
.1

63
 m

2 
và

o 
ng

ày
 2

3/
5/

20
11

 

C
hậ

m
 t

iế
n 

ñộ
 b

a 
(0

3)
 n

ăm
 v

à 
ho

ạt
 ñ

ộn
g 

sa
i 

m
ục

 t
iê

u 
ñầ

u 
tư

 n
hư

 l
àm

 t
rạ

m
 

câ
n,

 t
ập

 k
ết

 x
e 

m
áy

, 
là

m
 k

ho
 b

ãi
 v

ận
 c

hu
yể

n 
ki

nh
 d

oa
nh

 g
ỗ.

 D
iệ

n 
tíc

h 
ñầ

u 
tư

 c
hư

a 
xâ

y 
dự

ng
 c

òn
 4

.3
30

 m
2  

D
iệ

n 
tí

ch
 ñ

ất
 c

hư
a 

sử
 d

ụn
g 

12
.0

00
 m

2 . 
D

iệ
n 

tí
ch

 8
.0

00
 m

2  k
hô

ng
 s

ử 
dụ

ng
 

ñú
ng

 m
ục

 ti
êu

 ñ
ầu

 tư
 ñ

ã 
ñă

ng
 k

ý 

C
hư

a 
tr

iể
n 

kh
ai

 x
ây

 d
ựn

g 
nh

à 
xư

ởn
g 

sả
n 

xu
ất

 v
ỏ 

bì
nh

 g
as

. 
D

iệ
n 

tí
ch

 ñ
ất

 
ch

ưa
 x

ây
 d

ựn
g 

11
.7

64
 m

2  

X
ây

 d
ựn

g 
nh

à 
ở,

 n
hà

 k
ho

, s
ân

 v
ườ

n,
 t

rạ
m

 c
ân

 ñ
iệ

n 
tử

 k
hô

ng
 ñ

ún
g 

vớ
i 

th
iế

t 
kế

 c
ơ 

sở
; 

xâ
y 

dự
ng

 k
hô

ng
 ñ

ún
g 

m
ục

 t
iê

u 
ñầ

u 
tư

, c
hậ

m
 t

ri
ển

 k
ha

i 
dự

 á
n 

gi
ai

 
ño

ạn
 2

 

X
ây

 d
ựn

g 
dự

 á
n 

kh
ôn

g 
ñú

ng
 th

iế
t k

ế 
cơ

 s
ở 

và
 c

hư
a 

ñư
ợc

 c
ấp

 G
iấ

y 
ph

ép
 x

ây
 

dự
ng

 

N
hậ

n 
ch

uy
ển

 n
hư

ợn
g 

lạ
i 

dự
 á

n 
củ

a 
C

ôn
g 

ty
 T

N
H

H
 N

gh
ệ 

Ph
át

 k
hô

ng
 p

hù
 

hợ
p 

qu
y 

ñị
nh

 c
ủa

 P
há

p 
lu

ật
 

C
hư

a 
ñư

ợc
 c

ấp
 g

iấ
y 

ph
ép

 x
ây

 d
ựn

g 
nh

ưn
g 

ñã
 x

ây
 d

ựn
g 

nh
à 

xư
ởn

g 
là

m
 k

ho
 

bã
i, 

dị
ch

 v
ụ 

ki
nh

 d
oa

nh
 g

ỗ 

ð
ịa

 c
hỉ

 
kh

u
 ñ

ất
 

          

T
ên

 t
ổ 

ch
ứ

c,
 d

ự
 á

n
 

N
hà

 m
áy

 c
hế

 b
iế

n 
lâ

m
 s

ản
 C

ôn
g 

ty
 C

ổ 
ph

ần
 

C
ôn

g 
ng

hệ
 g

ỗ 
ð

ại
 T

hà
nh

, Q
uả

ng
 T

rị
 

N
hà

 m
áy

 c
án

 t
hé

p,
 t

hé
p 

xâ
y 

dự
ng

 v
à 

sả
n 

xu
ất

 
ch

i 
ti

ết
 c

ơ 
kh

í, 
kế

t 
cấ

u 
th

ép
 c

ác
 l

oạ
i, 

C
ôn

g 
ty

 
T

N
H

H
 m

ột
 t

hà
nh

 v
iê

n 
T

hé
p 

ð
ồn

g 
T

iế
n 

(d
iệ

n 
tí

ch
 c

òn
 lạ

i 4
.1

46
 m

2 ) 

N
hà

 m
áy

 c
hế

 b
iế

n 
gỗ

 g
hé

p 
th

an
h 

và
 m

ộc
 g

ia
 

dụ
ng

 c
ủa

 C
ôn

g 
ty

 T
N

H
H

 P
hư

ơn
g 

T
hả

o 

X
ưở

ng
 ñ

úc
, 

cá
n 

ké
o 

th
ép

 v
à 

sả
n 

xu
ất

 c
ơ 

kh
í, 

C
ôn

g 
ty

 T
N

H
H

 T
hà

nh
 H

ưn
g 

N
hà

 m
áy

 s
ản

 x
uấ

t 
th

iế
t 

bị
 v

à 
cấ

u 
ki

ện
 t

hé
p 

xâ
y 

dự
ng

, C
ôn

g 
ty

 C
ổ 

ph
ần

 C
át

 H
ưn

g 
T

hị
nh

 

N
hà

 m
áy

 s
ản

 x
uấ

t 
bì

nh
 g

as
 v

à 
ch

iế
t 

nạ
p 

ga
s,

 
C

hi
 n

há
nh

 C
ôn

g 
ty

 C
ổ 

ph
ần

 ð
ầu

 tư
 v

à 
Sả

n 
xu

ất
 

P
et

ro
 M

iề
n 

T
ru

ng
 

N
hà

 m
áy

 c
án

 t
hé

p,
 t

hé
p 

xâ
y 

dự
ng

 v
à 

sả
n 

xu
ất

 
ch

i 
ti

ết
 c

ơ 
kh

í, 
kế

t 
cấ

u 
th

ép
 c

ác
 l

oạ
i 

củ
a 

C
ôn

g 
ty

 T
N

H
H

 m
ột

 th
àn

h 
vi

ên
 T

hé
p 

ð
ồn

g 
T

iế
n 

D
oa

nh
 n

gh
iệ

p 
tư

 n
hâ

n 
T

hú
y 

N
hâ

n 

D
oa

nh
 n

gh
iệ

p 
tư

 n
hâ

n 
R

ạn
g 

ð
ôn

g 

C
ôn

g 
ty

 C
ổ 

ph
ần

 ð
ầu

 t
ư 

và
 P

há
t 

tr
iể

n 
nô

ng
 -

  
cô

ng
  -

 lâ
m

 n
gh

iệ
p 

N
am

 T
rư

ờn
g 

S
ơn

 

ST
T

 

7 8 9 10
 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
 

   
   

  T
ổn

g 
số

: 
C

ó 
85

 tổ
 c

hứ
c 

ñư
ợc

 ñ
ề 

ng
hị

 r
à 

so
át

, ñ
iề

u 
ch

ỉn
h,

 t
hu

 h
ồi

, t
ro

ng
 ñ

ó:
 k

iể
m

 t
ra

, x
em

 x
ét

 th
u 

hồ
i 6

2 
kh

u 
ñấ

t; 
ki

ểm
 tr

a 
qu

y 
m

ô 
23

 d
ự 

án
 ñ

ể 
th

u 
hồ

i p
hầ

n 
di

ện
 tí

ch
 ñ

ất
 s

ử 
dụ

ng
 k

hô
ng

 ñ
ún

g 
m

ục
 ti

êu
 ñ

ầu
 tư

, k
hô

ng
 tr

iể
n 

kh
ai

 x
ây

 d
ựn

g 
gi

ai
 ñ

oạ
n 

II
 c

ủa
 d

ự 
án

. 

 

 




